
ORIGINALE/COPIA 

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.         94      delib.  

OGGETTO:  Consultazioni Elettorali Elezioni Regionali del 23-11-2014 - Elezione 
del Presidente Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della 
Regione Calabria. Delimitazione e ripartizione degli spazi per le 
affissioni di propaganda elettorale dei partiti o Gruppi politici che 
parteciperanno alle Elezioni con liste di candidati. 

  

data  22-10-2014 

N.                 prot. gen. 

data 

 

L’anno duemila     QUATTORDICI  Giorno     VENTIDUE   del mese di OTTOBRE, alle ore               

11,40, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori:  

 
LIO Dora Sindaco         Presente 
PRINCIPE Fernando                Vice Sindaco Presente 
ALBERTO Francesco Maria     Assessore   Esterno Assente 

          Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Capo D.ssa Daniela Mungo. 
        Assume la Presidenza il  Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli  intervenuti invita i 
presenti a discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

     RELAZIONA il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione Prot. 9927 del 20-10-2014. 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 93  in data   22-10-2014, dichiarata 

immediatamente esecutiva, con la quale vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi 
per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla 
competizione elettorale per l'elezione del Presidente Giunta Regionale e del Consiglio Regionale 
della Regione Calabria. 
         VISTO  che per il giorno 23 Novembre 2014 sono stati indetti i Comizi Elettorali per le 
Consultazioni Elezioni Regionali  - Elezione del Presidente Giunta Regionale e del Consiglio 
Regionale della Regione Calabria giusto decreto del Presidente  Giunta Regionale  n° 91/15-09-2014 
(BURC 45/18-09-2014 );  
       VISTA la nota  Prefettura U.T.G. Area 2° EE.LL. ed Elettorale  di Cosenza Prot. 
45957/2014/Elett. del 10-10-2014 relativa allo svolgimento delle consultazioni Elettorali Regionali 
del 23 Novembre 2014; 
       CHE occorre procedere a stabilire e delimitare, in ogni centro abitato con popolazione superiore 
a 150 abitanti, gli spazi da destinare alla propaganda elettorale dei partiti o Gruppi politici che 
parteciperanno alle Elezioni con liste di candidati . 
       Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

     Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
       Visto il D. Lgs. 267/00 e ss.mm..  
       Vista la L. 147/2013; 

     Visti gli atti d’Ufficio; 



 
 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile Area Amministrativa/Elettorale sulla regolarità 
tecnico/amministrativa  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 
Con votazione unanime e favorevole; 

D E L I B E R A 
- LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto, 
- Di DELIMITARE gli spazi, stabiliti nel Centro Storico e in C.da Capitano, nelle dimensioni di 

ml 2 di altezza per ml. 1 di base. 
- Di RIPARTIRE ciascuno degli spazi, di cui sopra in n° 2 distinte  sezioni, aventi le dimensioni 

di ml 2,00 di altezza per  ml 1,00 di base, provvedendo alla numerazione a partire da sinistra 
verso destra, iniziando dall’alto, su di una sola linea orizzontale. 

- Di TRASMETTERE il presente atto alla Prefettura U.T.G. – Cosenza. 
- Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto 

comma, del T.U. n° 267/00 e ss.mm.. 
- Di DARE COMUNICAZIONE ai Capigruppo Consiliari e Prefettura.- 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE                IL SINDACO 
 F.to D.ssa Daniela Mungo     F.to  D.ssa Dora Lio 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente: 
 

- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal_24-10-2014  
prot. N°10132 Reg. Pub.  N° 265 

-  
- E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari e Prefettura con nota prot. N. 10132  del 24-

10-2014 
 
 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

- perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

 
 
 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa Daniela Mungo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


